HORIZONTE DO NORTE – PORTO DOS GAÚCHOS - TABAPO-
RÃ.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 74 DA LEI FEDERAL N.
14.133/2021.
Dotação Orçamentária: 01.04.122.0002.2001 – MANUTENÇÃO
DO CINDVALE – 339039 – SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍ-
DICA.
Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Data do Reconhecimento: 23 DE FEVEREIRO DE 2026, PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS -
CINDVALE.
Data de Ratificação: 23 DE FEVEREIRO DE 2026, PELO EXMO.
SR. PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAES-

[...]

entre o Município de Campo Novo do Parecis e a organização da
sociedade civil Associação dos Estudantes de Campo Novo do Pa-
recis, para apoio financeiro na realização do projeto “Ônibus Uni-
versitário”, de acordo com as especificações constantes no Plano
de Trabalho.
Valor: R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais)
Dotação Orçamentária
Órgão: 09 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 002- Departamento de Educação
Programática: 09.004.12.364.0010.20070 Transferência a Institui-
ções Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento de Despesa: 3.3.500.00000 - Subvenções Sociais
Fonte de Recurso; 15000000750000– Recursos Parlamentar.
Valor: R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais).
Reduzido: 0306.
Vigência: O presente Termo terá vigência a partir da data de sua
publicação, até 30 de julho de 2026.
Procedimento Inexigibilidade de Chamamento Público nº
01/2026
Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS